兰州理工大学实验室建设与管理处文件
兰理工实字〔2020〕18 号

关于公布 2020 年校级“标准化实验室”验收结果的通知

各学院：

  根据《兰州理工大学标准化实验室建设标准体系》的要求，今年

标准化实验室建设工作是实验室质量工程建设的重要任务，各学院高

度重视，大力推进标准化实验室建设，深化实践教学改革，优化整合

教学资源，推进优质资源的开放共享，充分发挥我校标准化实验室在

人才培养和科学研究中的关键作用，为我校国家级、省级示范中心的

可持续发展奠定坚实的基础。12 月中旬实验室建设与管理处对 34 个

校级“标准化实验室”建设点进行了验收。在实地考察情况的基础上，

确定 33 个“标准化实验室”建设点达到《兰州理工大学标准化实验

室建设标准体系》，经处领导审定，现将验收结果予以公布（见附件）。

附件：《2020 年校级“标准化实验室”》

实验室建设与管理处

二〇二〇年十二月十四日

http://www.ec.js.edu.cn/module/download/downfile.jsp?classid=0&filename=1501271420067502415.doc

2020年校级“标准化实验室”

序号 实验室名称 校区、楼名称、房号 隶属单位

1 机电控制实验室
彭家坪校区机电弘毅楼

314室
机电工程学院

2 控制技术实验室
彭家坪校区机电弘毅楼

315室
机电工程学院

3 水力机械及系统实验室
兰工坪校区中试楼东 101

室
能源与动力工程学院

4 流体传动与控制实验室
兰工坪校区液压实验大车

间 101室
能源与动力工程学院

5 风洞实验室
兰工坪东区石化仓库 104

室
能源与动力工程学院

6
先进液压元件基础研究

及应用实验室

兰工坪校区液压实验楼

104室
能源与动力工程学院

7 流体力学实验室
兰工坪校区中试楼东

610-613室
能源与动力工程学院

8 通信工程实训实验室
兰工坪校区综合实验大楼

A111室
计算机与通信学院

9 计算机组成原理实验室 彭家坪校区 B馆 405室 计算机与通信学院

10 工程训练实验室 彭家坪校区 A馆 203室 生命科学与工程学院

11 制药工艺实验室 彭家坪校区 A馆 205室 生命科学与工程学院

12 药物合成实验室 彭家坪校区 A馆 204室 生命科学与工程学院

13 药物分析实验室 彭家坪校区 A馆 206室 生命科学与工程学院

14 显微互动成像实验室 彭家坪校区 A馆 403室 生命科学与工程学院

15
无机材料制备与表征实

验室

兰工坪校区中试楼西

308-309室
材料科学与工程学院

16
水泥基材料综合实验室

Ⅰ

兰工坪校区中试楼西 310

室
材料科学与工程学院

17
高温合成及制备技术实

验室

兰工坪校区中试楼西 311

室
材料科学与工程学院

18
无机材料性能测试实验

室Ⅲ

兰工坪校区中试楼西 312

室
材料科学与工程学院

19
无机材料性能测试实验

室Ⅱ

兰工坪校区中试楼西 313

室
材料科学与工程学院

20
无机材料性能测试实验

室Ⅰ

兰工坪校区中试楼西 314

室
材料科学与工程学院

21 造型材料实验室
兰工坪校区中试楼西

105-106室
材料科学与工程学院

22 语言数字化实验室
彭家坪校区图书馆南 101

室
文学院

23
透射电电子显微镜实验

室

兰工坪校区重点实验室南

楼 114室

省部共建有色金属先进加工与再

利用国家重点实验室

24
x射线光电子能谱仪实验

室

兰工坪校区重点实验室南

楼 115室

省部共建有色金属先进加工与再

利用国家重点实验室

25
石油化工学院大学生科

技创新基地

彭家坪校区石化大楼实验

楼 315室
石油化工学院

26 结构基础实验室 彭家坪校区 B馆 204室 土木工程学院

27 电气装配实验室 彭家坪校区 B馆 304室 电气工程与信息工程学院

28 机器人智能控制实验室
兰工坪校区中试楼西 513

室
电气工程与信息工程学院

29
机器人实验室（导览机器

人实验室）

兰工坪校区中试楼西 516

室
电气工程与信息工程学院

30 过程控制实验室
兰工坪校区综合实验大楼

B319室
电气工程与信息工程学院

31 虚拟仪器实验室
兰工坪校区综合实验大楼

C323室
电气工程与信息工程学院

32
嵌入式系统设计与应用

实验室

兰工坪校区综合实验大楼

B223室
电气工程与信息工程学院

33 家具模型实验室 兰工坪校区槐园 Q21 室 设计艺术学院